
 
 
 
 
 
 

Okružní 10, 370 01 České Budějovice | Tel.: +420 387 842 124| Fax: +420 387 842 145 

www.vstecb.cz | novotny@mail.vstecb.cz 
 

Usnesení Akademického senátu VŠTE 
k vyhlášení voleb do AS VŠTE 

Akademický senát Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích (dále jen „AS VŠTE“) 

vyhlašuje volby do Komory akademických pracovníků a do Studentské komory AS VŠTE. 

Harmonogram voleb je následující: 

- Vyhlášení voleb na 31. řádném zasedání AS VŠTE dne 29. 9. 2010. 

- Příjem návrhů nových kandidátů – uzávěrka podávání přihlášek dne 29. 10. 2010. 

- Zveřejnění kandidátů na úřední desce školy 1. 11. 2010. 

- Volby do senátu 23. a 24. 11. 2010 vždy od 11.00 do 14.00 hodin ve vestibulu budovy D. 

- Vyhlášení výsledků voleb na řádném zasedání AS VŠTE dne 26. 11. 2010. 

Volební komise 
Volební komise z došlých přihlášek sestavuje kandidátní listinu, připravuje volební lístky, připravuje 

volební místnost, zabezpečuje průběh samotných voleb, zpracovává výsledky, předává výsledky 

akademickému senátu na jeho řádném zasedání, řeší případné stížnosti na průběh voleb a vyhotoví 

zápis z průběhu voleb. 

Navržení členové volební komise: Bc. Vojtěch Stehel, Ing. Ludmila Opekarová, Ph.D., Bc. Lenka 

Dvořáková. 

Navržený předseda volební komise: Bc. Vojtěch Stehel. 

Přihláška do voleb  
Přihlášky se podávají na podatelnu VŠTE k rukám předsedy volební komise. 

Náležitosti přihlášky 
- Vyplněný poster kandidáta, který nalezne zájemce v Informačním systému VŠTE - „Úřední 

deska“ -  „Akademický senát“ - „Volby 2010“. 

- Životopis kandidáta. 

Způsob volby 
Podle článku 2 Volebního a jednacího řádu AS VŠTE jsou volby do senátu přímé, s tajným hlasováním. 

Volby do komor senátu probíhají odděleně. Členy komory akademických pracovníků volí akademičtí 

pracovníci a členy studentské komory volí studenti. 



 
 
 
 
 
 

Okružní 10, 370 01 České Budějovice | Tel.: +420 387 842 124| Fax: +420 387 842 145 

www.vstecb.cz | novotny@mail.vstecb.cz 
 

Členem senátu se stává: 

- prvních sedm zástupců zvolených za komoru akademických pracovníků, 

- první čtyři zástupci zvolení za studentskou komoru. 

Náhradníky se stávají členové akademické obce, kteří byli zvoleni na dalších dvou místech 

v jednotlivých komorách. 

Hlasovací lístek do komory akademických pracovníků 
Hlasovací lístek žluté barvy bude opatřen razítkem VŠTE (č. 11) a podpisem předsedy volební komise. 

Na hlasovacím lístku bude seznam všech kandidátů do komory akademických pracovníků. Volič 

označí křížkem maximálně 7 jmen. Hlasovací lístek je neplatný v následujících případech: 

- nejedná-li se o předepsaný tiskopis, 

- nejsou-li kandidáti označeni jasně a zřetelně, 

- jsou-li zaškrtnuta jména více než 7 kandidátů, 

- není-li zaškrtnuto jméno žádného z kandidátů, 

- je-li lístek vhozen do nesprávné volební urny. 

Platnost odevzdaného hlasovacího lístku potvrzuje s konečnou platností volební komise. 

Hlasovací lístek do studentské komory 
Hlasovací lístek bílé barvy bude opatřen razítkem VŠTE (č. 11) a podpisem předsedy volební komise. 

Na hlasovacím lístku bude seznam všech kandidátů do studentské komory. Volič označí křížkem 

maximálně 4 jména. Hlasovací lístek je neplatný v následujících případech: 

- nejedná-li se o předepsaný tiskopis, 

- nejsou-li kandidáti označeni jasně a zřetelně, 

- jsou-li zaškrtnuta jména více než 4 kandidátů, 

- není-li zaškrtnuto jméno žádného z kandidátů, 

- je-li lístek vhozen do nesprávné volební urny. 

Platnost odevzdaného hlasovacího lístku potvrzuje s konečnou platností volební komise. 

Přílohy 
Šablona posteru kandidáta do komory akademických pracovníků 

Šablona posteru kandidáta do studentské komory 


